
UBYTOVACÍ ŘÁD – ČESKOSASKÁ CHALUPA, DOLNÍ CHŘIBSKÁ 60 
 

Vážení hosté, 

žádáme Vás o dodržování pokynů uvedených v tomto ubytovacím řádu. Ubytovací řád (ve smyslu 

ustanovení § 2326 Občanského zákoníku) je povinen respektovat každý nájemce, který je k pobytu řádně 

přihlášen, po předložení občanského průkazu, platného cestovního pasu nebo jiného dokladu totožnosti. 

 

1. Užívání chalupy a přilehlé zahrady je dovoleno pouze přihlášeným osobám. 

2. Pronajímatel předává chalupu, její vybavení i okolní prostory bez závad, uklizenou a ve stavu 

způsobilém pro řádné užívání a pohodovou rekreaci. Případné závady budou při převzetí chalupy 

zaznamenány do Smlouvy o krátkodobém nájmu rekreačního areálu resp. do Předávacího 

protokolu. Při ukončení pronájmu je nájemce povinen předat chalupu i přilehlou zahradu zpět 

v uklizeném stavu. 

3. Pronájem začíná v den příjezdu (nejdříve od 15 hodin), ukončení je v poslední den pronájmu, 

nejpozději do 10 hodin, není-li s pronajímatelem dohodnuto jinak. 

4. Vstup do chalupy je možný jen po přezutí. 

5. V místnostech nesmí být přemisťováno vybavení, nájemce nesmí provádět opravy a jakékoliv 

zásahy do elektrické sítě nebo jiné instalace. 

6. Za škody na majetku i vybavení chalupy odpovídá nájemce. Pokud dojde k poškození majetku je 

povinností nájemce tuto škodu neprodleně ohlásit správci/pronajímateli. 

7. Při předání chalupy je vybírána vratná jistota ve výši 5 000,- na úhradu případné škody na 

pronajímaném majetku a rekreační poplatek ve výši 12 Kč/ den/ osobu starší 18 let. V případě, že 

výše jistoty nepokryje výši škod způsobených ať už z nedbalosti nebo úmyslně na chalupě či 

vybavení je povinností nájemce doplatit vzniklou škodu. 

8. Předány jsou vždy 2 sady klíčů (od chalupy, od vstupní branky a od dřevníku/kolárny za domem). 

9. V celém objektu je přísný zákaz kouření a manipulace s otevřeným ohněm ve všech prostorách 

chalupy, kromě krbových kamen. Krb musí být používán s maximální obezřetností, vyhaslý popel 

musí být vždy vymeten do plechové nádoby a následně vysypán do popelnice. Jako topivo musí 

být používány pouze brikety k tomu určené. V ceně pobytu je k dispozici jedno balení, další jsou 

zpoplatněny za cenu 100 Kč/balení.  

10. Rozdělávání malého ohně (na opékání buřtů aj.) je možné pouze na vyhrazeném místě na zahradě 

ohraničené ohništěm. Jako topivo může být používáno pouze dřevo, které si nájemce opatří sám 

na své náklady. Dále je možné využít zahradní gril. Gril je výhradně na dřevěné uhlí, které není 

součástí pronájmu. 

11. Pobyt domácích zvířat či jiných zvířat v objektu nebo na přilehlém pozemku je zakázán. 

12. Dále je zakázáno vhazovat jakýkoli nerozložitelný odpad (např. plenky, novinový papír, hygienické 

vložky, vlhčené papírové ubrousky, fólie apod.) do WC a vodovodních odpadů. 



13. Pronajímatel neodpovídá za věci vnesené nájemcem do domu, dále za peníze a jiné cennosti. 

14. Z bezpečnostních důvodů není dovoleno ponechávat děti bez dozoru dospělé osoby. Rodiče 

odpovídají za bezpečnost svých dětí ve všech prostorách chalupy i přilehlého pozemku. Za 

případné úrazy na sobě či dětech neručíme!!! 

15. Rozměrná sportovní vybavení, zejména lyže a kola, není dovoleno vnášet do domu, pouze do 

uzamykatelné kolárny/dřevníku, případně do chodby ihned za vstupními dveřmi. 

16. Při dešti a při pobytu mimo chalupu vždy zavírejte střešní okna, aby se předešlo poškození 

vybavení chalupy. 

 

Všem hostům přejeme hezký pobyt, krásnou dovolenou a spoustu pěkných zážitků. 

 

Wi-Fi heslo: Z2DgRbfD 

 

 

Kontaktní telefon na pověřeného správce objektu: Jana Šindlerová, tel: 730 149 585 

 


